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Lucie Gruntová kapitánkou
hokejové reprezentace

Vladimír Kořen přijel
natáčet klášterecký dub

Do našeho města zavítali
zahraniční žáci a učitelé

4
Děti u loděnice otevřely
hřiště s pirátskou lodí
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Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.PŘIPRAVUJEME NA SRPEN A ZÁŘÍ:
12. 8. 19:00 Večer na pohodu Koncert Michala Horáka s kapelou 

a předkapelou. Večer plný fajn muziky. 250 Kč Letní kino
13. 8. Klášterečtí Šest místích kapel se představí

Kláštereckým na multižánrovém festivalu pro všechny 
věkové kategorie. Letní kino

21. 8. 17:00 (Pod)vodnická Hudební improvizační klauniáda 
pohádka o vodníkovi a krásné Andulce. 

S písničkou a úsměvem 
na rtech se na vás těší Tom. 70 Kč Letní kino

26. 8. 18:00 Večer pod lampiony Tradiční hudební večer plný těch 
nejhezčích písniček z let dávno 
minulých zahraje a zazpívá 
divadlo Hnedle vedle. 100 Kč Letní kino

3. 9. 15:00 Hop a je tu školní rok! Zábavné opdpoledne s malováním 
na obličej, atrakcemi a spoustou zábavy. 70 Kč Letní kino

15. 9. 17:00 Pohádkové odpoledne Procházka pohádkovým parkem s divadlem 
Hnedle vedle a kláštereckou knihovou 
(registrovaní čtenáři mají vstup za 50 Kč). 70 Kč Letní kino

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 30. 9. HARMONIE KONTRASTU Výstava obrazů Miroslava Mužíka, malíře krajin a milovníka tvorby v plenéru. Zdarma Kulturní centrum 
1. 7. 21:30 Top Gun: Maverick USA - Akční / Drama. Pete „Maverick“ Mitchell rád pilotuje stíhačky, a proto dostane nabídku 

stát se instruktorem elitních stíhačů z programu Top Gun. 140 Kč Letní kino
2. 7. 21:30 Mimoni 2: Padouch přichází USA - Akční / Komedie. V touze najít toho největšího padoucha narazí Mimoni 

na malého nosatého černovlasého chlapce. 130 Kč Letní kino
3. 7. 16:00 Hurá prázdniny Zábavná show k přivítání prázdnin s divadlem Hnedle vedle - soutěže, skákací hrad, malování na obličej. 70 Kč Letní kino
4. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Árie, struny a klávesy - zahajovací koncert festivalu. 250 Kč Zámek
5. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Absolonová bez řečí - recitál Moniky Absolonové. 350 Kč Zámek
6. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Na Vivaldiho aneb… Pokračování koncertně divadelního pořadu se skladbami italského barokního mága. 300 Kč Zámek
7. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Mozart a Haydn v Klášterci - slavnostní symfonický koncert na počest živé hudby. 300 Kč Zámek
7. 7. 21:30 Řekni to psem ČR - Romantický / Komedie. Dita místo vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa 

mladou border kólii, přestože nikdy žádného psa nechtěla. 140 Kč Letní kino
8. 7. 17:00 Vernisáž výstavy František Kollman, bývalý šéf ochranky Václava Havla, představí své výtvarné umění. Zdarma Galerie Kryt
8. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Jazz a swing pod věží - gejzír slavných skladeb v podání špičkových interpretů. 250 Kč Zámek
8. 7. 18:00 Večer pod lampiony Tradiční hudební večer plný těch nejhezčích písniček z let dávno minulých zahraje 

a zazpívá divadlo Hnedle vedle. 100 Kč Letní kino
9. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Carnegie Hall na zámku - kytarista L. Sommer koncertoval v newyorské Carnegie Hall, 

kde vystoupí příští rok i J. Svěcený. 250 Kč Zámek
9. 7. 21:30 Thor: Láska jako hrom USA - Akční / Dobrodružný / Fantasy. Thor se nachází na své nejtěžší životní cestě 

k nalezení vnitřního míru. Jeho cestu za odpočinkem však přeruší zabiják Gorr the God Butcher. 140 Kč Letní kino
10. 7. 14:00 Klášterecké hudební prameny Mládí na pódiu - koncert účastníků houslových kurzů. 50 Kč Zámek
10. 7. 19:00 Klášterecké hudební prameny Cigánski diabli a Jaroslav Svěcený - uragán emotivní hudby spojený se křtem nového alba. 350 Kč Zámek
10. 7. 21:30 Mimoni 2: Padouch přichází USA - Akční / Komedie. V  touze najít toho největšího padoucha narazí Mimoni 

na malého nosatého černovlasého chlapce. 130 Kč Letní kino
14. 7. 21:30 Hádkovi ČR - Komedie. Dva bratři se svými ženami se potkávají v bytě svého dědy, který je v nemocnici 

a už to s ním nevypadá dobře. Bráchové jsou každý jiný a jejich manželky se nemohou vystát. 130 Kč Letní kino
15. 7. 21:30 Thor: Láska jako hrom USA - Akční / Dobrodružný / Fantasy. Thor se nachází na své nejtěžší životní cestě k nalezení 

vnitřního míru. Jeho cestu za odpočinkem však přeruší zabiják Gorr the God Butcher. 140 Kč Letní kino
16. 7. 21:30 Černý telefon USA - Drama / Horor. Finney Shaw je normální třináctiletý kluk, kterému změní život sadistický vrah, 

jenž ho unese a uvězní ve zvukotěsném sklepě, kde nemá smysl volat o pomoc. 140 Kč Letní kino
21. 7. 21:30 Mimoni 2: Padouch přichází USA - Akční/Komedie. V  touze najít toho největšího padoucha narazí Mimoni 

na malého nosatého černovlasého chlapce. 130 Kč Letní kino
22. 7. 19:00 Koncert skupiny BUTY Originální písně s citem pro kvalitní texty zahraje ostravská populární skupina založená již v roce 1986. 400 Kč Letní kino
23. 7. 21:30 Srdce na dlani ČR - Komedie. Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. 110 Kč Letní kino
24. 7. 21:30 Všechno, všude, najednou USA - Akční / Sci-Fi / Fantasy /Komedie. Starší čínská imigrantka Evelyn Wang se ocitá v bláznivém 

dobrodružství, ve kterém se pokouší zachránit svět. 120 Kč Letní kino
28. 7. 21:30 Thor: Láska jako hrom USA - Akční / Dobrodružný / Fantasy. Thor se nachází na své nejtěžší životní cestě k nalezení 

vnitřního míru. Jeho cestu za odpočinkem však přeruší zabiják Gorr the God Butcher. 140 Kč Letní kino
29. 7. 21:30 Vyšehrad: Fylm ČR - Komedie. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement a i když se mu začalo 

konečně dařit, už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do druhého! 100 Kč Letní kino
30. 7. 21:30 DC Liga supermazlíčků USA - Animovaný / Komedie. Když je Liga spravedlnosti zajata Lexem Luthorem, Supermanův 

pes Krypto vytvoří tým domácích mazlíčků z útulku, kteří dostali superschopnosti. 130 Kč Letní kino
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Vážení Kláš-
terečtí,
jsme na
konci červ-
na, děti se
těší na

prázdniny, dospělí na
zasloužené dovolené. Nyní
již naplno běží největší
investiční akce v našem
městě, zároveň však i spol-
kový život. Sportovní či kul-
turní akce pořádané aktiv-
ními lidmi z různých odvětví
obohacují život našeho
krásného města. Mnoho
událostí jsem osobně
navštívil a viděl tak spoko-
jené návštěvníky i samotné
aktéry. Jsem velmi rád, že
je v našem městě mnoho
lidí ochotných pro ty druhé
něco připravit či zorganizo-
vat. Není to jednoduché,
zvláště pokud se najde plno
„rypáků“, kteří by vše udě-
lali „zadarmo a lépe“. Tito
se většinou nikdy ničeho
neúčastní, natož aby pro
druhé něco organizovali.
Prosím všechny aktivní lidi
v našem městě – nenechte
se těmito otrávit. Právě
vám všem aktivním totiž
patří ocenění, které jsem
získal a kterým byla oceně-
na nejenom práce moje,
ale také celého týmu spo-
lupracovníků na našem
úřadě v našem krásném
městě. Ocenění Svazu
měst a obcí ČR, které se
uděluje jedenkrát za voleb-
ní období pod záštitou pre-
zidenta republiky nejlepším
starostkám či starostům
celé České republiky, míří
v Ústeckém kraji za období
2018-2022 do Klášterce
nad Ohří. Ocenění Nejlepší
starosta jsem převzal na
pražském Žofíně. Děkuji,
Klášterečtí, za vaši aktivitu
a podporu.
Přeji krásné prázdniny
a dovolené.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

4 investice
Děti se dočkaly hřiště, které si

samy vybraly

5 ekologické okénko
Jak se třídí elektrospotřebiče

v našem městě

6 aktuálně
ZŠ Petlérská učí žáky více než

45 let

7 aktuálně
Stane se klášterecký dub

Stromem roku?

8 rozhovor s...
Josefem Patíkem

10 kultura
V galerii Kryt bude vystavovat

bývalý člen ochranky Václava
Havla

11 kultura
Klášterecké hudební prameny se

rozezvučí 4. července

12 z našich škol
Projekt Poznáváme společně

trvá již sedm let

13 pro rodinu
Přivítali jsme deset nových

občánků – pět holčiček a pět
chlapečků

14 pohled od historie
Jak spolu souvisejí obec

Lestkov a zřícenina hradu
Egerberk?

15 společně pro Klášterec
Máte nápad, co v našem městě

změnit? Nenechávejte si ho
jen pro sebe…

16 sport
Z řad kláštereckých tygrů

vzešla kapitánka mladých
hokejistek 

17 sport a inzerce
Šachisté mají za sebou

úspěšnou sezónu

20 křížovka

Soutěž Svazu měst a obcí České repu-
bliky, která se koná každé čtyři roky pod
záštitou prezidenta republiky, zná své ví-
těze, vyhlášení se uskutečnilo 16. června
2022 na pražském Žofíně. Titul Nejlepší
starosta 2018-2022 Ústeckého kraje pu-
tuje do Klášterce nad Ohří. „Ocenění vní-
mám jako odměnu za svou práci a velkou
motivaci do dalších let,“ říká starosta
města Štefan Drozd a dodává: „Děkuji
celému týmu naší radnice. Bez lidí, kteří
mají své město rádi a pracují v jeho pro-
spěch, bych nemohl jak naplnit vize
ohledně rozvoje našeho města, tak ani
získat toto ocenění. Zároveň děkuji své
rodině a manželce, bez jejichž podpory
bych ve funkci starosty neobstál.“
Cílem soutěže je vybrat starosty a pri-
mátory, kteří se v daném volebním ob-
dobí nejvíc zasloužili o rozvoj svého
města či obce, zlepšili např. jejich infra-
strukturu, životní prostředí či informova-
nost občanů, a tak svou prací přispěli ke
zvýšení kvality života obyvatel České re-
publiky. Starostu Klášterce nad Ohří svaz
ocenil za využití potenciálu klášterec-
kých lázní, inovativní řešení během pře-
stavby kulturního domu v moderní
kulturní centrum v pasivním standardu
či za komunikaci s veřejností. 

Štefan Drozd získal prestižní ocenění 
Nejlepší starosta 2018-2022

Starosta města se svou manželkou Zdenou
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Komunikace k letnímu
kinu
Hotová je již nová komunikace
vedoucí k letnímu kinu. Příjez-
dovou cestu lemují parkovací
místa ze štětové dlažby. Areál
letního kina můžete během
celého léta navštěvovat na
akcích pro děti i dospělé,
můžete se těšit na večerní
promítání.

Základní školy
Na základní škole v Krátké se
v kuchyni dočkají nové škra-
bárny brambor. Opraví se také
akumulační jímka pod bazé-
nem. V tělocvičnách pak pro-

běhne rekonstrukce osvětlení,
LED žárovky nahradí stávající
výbojky.
Základní školu Školní čeká
2. etapa rekonstrukce rozvo-
dů vody a kanalizace. Pavilon
stravování obohatí nový
nákladní výtah.
Na budově školy v Havlíčkově
ulici, která spadá pod základní
školu Petlérskou, proběhne
výměna okapových žlabů
a svodů do tělocvičny.

Mateřské školy
V budově mateřské školy
v Lesní ulici se uskuteční
výměna svítidel za LED žárov-

ky. Nové kuchyňské linky
budou pomáhat při přípravě
jídel pro děti v mateřské škole
v Dlouhé. Rekonstrukce
kuchyně se uskuteční ve škol-
ce v Lípové ulici. Ve Školní se
oprav dočká sklad pomůcek

a nové zázemí budou moci
využívat pedagogové ve škol-
ce v Souběžné.
Práce ve školách a školkách
zhotoví: Adam Vavroušek,
Dominik Picek, Roman Totzauer
a Elektronovy – Trade s.r.o.

Zaostřeno na investice během letních prázdnin
V plném proudu jsou stavební práce ve městě, probíhá
kompletní rekonstrukce ulic Pod Stadionem a Husovy.
V obou lokalitách se obyvatelé dočkají nových povrchů
komunikací a chodníků, kontejnerových stání, veřejného
osvětlení, zeleně a přibyde řada parkovacích míst. V příš-
tím roce nás čekají další etapy v ulicích Královéhradecká
a Boženy Němcové. Pokračuje také rekonstrukce komu-
nikace v Rašovicích od lávky přes náves po autobusovou
zastávku. Na této stránce se dočtete, co už je hotové a jaké
práce plánuje odbor výstavby a rozvoje města ve školách
a školkách během letních prázdnin.

Piráti a pirátky mají koráb na hrátky, vyzkoušet můžete i pétanque
V loňském roce proběhlo hlasování o podobě nového hřiště
v prostoru mezi zámeckým parkem a lázeňským areálem.
Hřiště sousedí s loděnicí u řeky Ohře a možná právě proto
zvítězil motiv velké lodi. Jelikož se jedná o lokalitu v městské
památkové zóně, podmínkou bylo hřiště ze dřeva a v přírod-
ních barvách. Pirátská loď u loděnice společně s dětským
hřištěm s balančními prvky a prostorem na hru pétanque se
slavnostně otevřela ve středu 15. června za účasti malých
pirátů. Děkujeme dětem a paním učitelkám z místních škol
a školek za skvělou atmosféru.



Navazujeme na minulé
vydání Kláštereckých novin,
kde jsme představili ASEKOL
jakožto jednu ze dvou spo-
lečností, se kterou naše
město spolupracuje při zpět-

ném odběru elektrozařízení.
V tomto vydání se zaměříme
na vyčíslení přínosu našeho
města k ochraně přírody, jež
je obsahem osvědčení vysta-
veného pro Klášterec nad

Ohří společností ELEKTRO-
WIN. Ta zajišťuje hlavně
zpětný odběr velkých spo-
třebičů (chladniček, mrazá-
ků, praček atd.), které se
odevzdávají ve sběrném dvo-
ře v Ciboušově a lze u ní
objednat i svoz vysloužilých
televizí a monitorů.
Akciová společnost ELEK-
TROWIN byla založená v roce
2005 a je největším kolektiv-
ním systémem zaměřeným
na zpětný odběr a recyklaci
vysloužilých elektrospotřebi-
čů v ČR. Společnost zajišťu-
je sběr, zpracování, využití
a odstranění odpadního elek-
trozařízení. Od svého založe-
ní v roce 2005 již zrecyklo-
vala více než 30.000.000
vyřazených elektrospotřebi-
čů o celkové hmotnosti více
než 500.000 tun.
Díky kláštereckým obyvate-
lům se může naše město
pochlubit tím, že za rok 2021
nasbíralo celkem 54,98 t
starých elektrospotřebičů
určených ke zpětnému
odběru a recyklaci. Na kaž-
dého našeho obyvatele tak
připadá 3,83 kg vyslouži-
lých spotřebičů. Byla tím
uspořena spotřeba elektřiny
a produkce skleníkových
plynů, omezena těžba ropy
a železné rudy a recyklací se
pokryla i část dodávek mědi
nebo hliníku pro průmyslo-
vou výrobu.

A co konkrétně vyplývá uve-
dených údajů?

Díky Kláštereckým se za
rok 2021 snížila produkce
oxidu uhličitého (CO2)
o 646,89 tun. Stejné
množství CO2 pohltí 249
smrků v lese.
Nebylo nutné vytěžit
32.232,89 litrů ropy.
Z tohoto množství se
pokryje spotřeba pohon-
ných hmot auta např. na
cestu z Prahy do Brna po
dálnici D1, a to 1.206 krát.
Došlo také k úspoře
331.811,77 kWh elek-
trické energie, což
představuje přibližně
spotřebu elektřiny ke
spuštění cyklu myčky
nádobí 331.812 krát.
Podařilo se recyklovat
31.652,43 kg železa.
Toto množství recyklova-
ného železa by bylo mož-
né použít pro výrobu
1.298 ks nových praček
bez nutnosti těžby želez-
né rudy.
Recyklací vysbíraných
spotřebičů se podařilo
získat 1.115,30 kg
mědi, což by postačilo
pro ražbu 198.276 mincí
v hodnotě 1€, nebo
1.353,61 kg hliníku,
který by stačil na výrobu
90.241 plechovek o obje-
mu 0,33 l.

Děkujeme všem, kterým není
lhostejné životní prostředí
našeho města a snaží se
vysloužilé elektrospotřebiče
pečlivě třídit. 

Libor Kocáb ■
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Na břehu řeky Ohře stojí strom
se třemi kmeny, silně rozpras-
kanou borkou a pokroucenými
větvemi. Sklání se nad řekou,
jako by v ní hledal starý jez,
který zvedal hladinu řeky pro
náhon k Oharskému mlýnu.
Jez zmizel v propadlišti času
a z bývalého náhonu se stalo
slepé rameno řeky. Zbyl jen
strom, jehož druh je jedním
z prvních listnatých stromů
dovezených z jeho původní
domoviny, Severní Ameriky.
Do Francie zamířil někdy mezi
roky 1601–1603. Jeho rozší-
ření bylo velmi úspěšné, roste
téměř po celé Evropě.
V Maďarsku byl dokonce pový-

šen na národní strom. Má rád
slunná místa, jeho květy jsou
bílé, krásně voní a jsou hojně
navštěvovány včelami. Dřevo
je nažloutlé, velmi odolné
a houževnaté. Dříve se z něj
vyráběly násady a topůrka na
ruční nářadí. Listy, které se na
jaře objevují jako jedny
z posledních, se při nepřízni
počasí, velkém žáru nebo dešti
sklápějí. Koncové větve jsou
opatřeny trny. Jistě jste již
uhádli, že se jedná o trnovník
akát bílý (Robinia pseudoa-
cacia L.).

František Kroupa
průvodce 

zámeckým parkem ■

Strom s vonícími květy přináší blahodárný stín

Ochrana životního prostředí je pro naše město prioritou
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V pátek 27. května se ZŠ Pet-
lérská konečně dočkala oslavy
svých 45. narozenin. Během
dopoledne proběhlo projekto-
vé vyučování zaměřené na
historii školy a připomenutí
doby, kdy „mobily ještě neby-
ly“. Ve 4.A jsme se proto

zaměřili na to, jak naši rodiče
či prarodiče trávili volný čas.
Zahráli jsme si námořní bitvu,
vrhcáby a piškvorky, zaskákali
si gumu, cvrnkali kuličky,
oprášili oblíbené hry typu
„Honzo, vstávej!“, cukr-káva-
limonáda či nesmrtelnou

schovku. Naštěstí jsme se
nakonec všichni ve zdraví
shledali, proto jsme se mohli
s radostí zúčastnit i odpoled-
ního programu pro veřejnost.
Po úvodní gratulaci pana sta-
rosty a pana ředitele vystoupili
žáci naší školy s hudebním

a pěveckým vystoupením.
Prezentovali se i tanečníci
z DDM Volňásek. Následovalo
účinkování klaunů Pepe a Pipi,
kteří upekli s dětmi obrovský
narozeninový dort. Vnitřní
prostory školy byly vyzdobeny
retro fotografiemi z dob, kdy
byla naše škola ještě v plen-
kách. Výuka probíhala odpo-
ledne tak trochu naruby. Děti
vyzkoušely rodiče z krasopisu
a ti si s nimi na oplátku někte-
ré z her zahráli. 
Děkujeme všem, kteří si
s námi přišli připomenout svá
školní léta, a těšíme se, že jed-
nou budeme se stejnou láskou
vzpomínat na budoucnost,
která nás teprve čeká.

Michaela Járková
ZŠ Petlérská ■

Klášterecká „čtyřka“ oslavila své 45. narozeniny

Vpátek 20. května se uskuteč-
nil 18. ročník obnoveného
cyklistického závodu. První
ročník se konal vdávné historii,
v roce 1975, pod názvem Kláš-
terecká šlapačka Ohníčku.
Po roce 1990 byl časopis Ohní-
ček zrušen a zanikla tak i sou-
těž, protože hlavním spolupo-
řadatelem závodu byli jeho
redaktoři. Na vzkříšení této
sportovní akce se podíleli pra-
covníci kulturního centra a Vol-
ňásku. Využity byly prostory
ZŠ Petlérská, kde se původní
klání konalo.
Soutěže, která měla dvě části,
se zúčastnilo přes 50 závod-
níků. V cykloparku v Králové-
hradecké bojovali s časem na
nové trati a na hřišti školy Pet-

lérská v jízdě zručnosti. Všich-
ni závodníci ze sebe vydali
maximum, zaslouží velkou
pochvalu. Diváckou kulisu
tvořilo mnoho dětí ze všech
škol, které přišly svým spolu-
žákům fandit. Mezi diváky
zavítali i bývalí učitelé, kteří
se kdysi na organizaci Šlapač-
ky podíleli. Milým zpestřením
bylo vystoupení Elišky Kvas-
ničkové, cyklistky z Útočiště,
která patří mezi opory silniční
juniorské reprezentace. Eliška
předvedla své umění na při-
pravené trase pro jízdu zruč-
nosti.
Závěrečné slavnostní vyhlášení
výsledků provázela show
hudebního divadla Hnedle
vedle. Příchozí děti a rodiče

bavili Tom a jeho banda.
18. ročník se povedl, už dnes
všechny zveme na příští rok.
Závodníkům, kteří se umístili
na předních místech, ještě jed-
nou gratulujeme a všem, i těm

méně úspěšným, děkujeme za
účast a přejeme krásné prázd-
niny plné cyklistických zážitků.

Hana Příšovská
organizátorka 

Klášterecké šlapačky ■

Rychle jezdil a šlapal na pedál, kdo nechtěl být pecivál

Jste flexibilní, přátelští, nebojíte
se výzev, umíte jednat s lidmi?
Pečlivost je vám vlastní
a s administrativou si hravě
poradíte? Pak neváhejte a při-
dejte se k týmu zaměstnanců
Městského úřadu v Klášterci nad
Ohří. Na odbor finanční hledáme
referenta či referentku pro sprá-
vu agendy
mís tn í ch
poplatků,
vymáhání
daňových
nedoplatků
a vymáhá-

ní neuhrazených pokut. Nabízí-
me 5 týdnů dovolené + 4 sick
days, samozřejmostí je příspě-
vek na stravování, penzijní při-
pojištění, kulturu či sport. Pokud

vás naše nabídka zaujala, pře-
čtěte si více podrobností na
webu města a přihlaste se do
výběrového řízení, a to do
15. července 2022.

Hledáme kolegu či kolegyni do našeho týmu

Odstávka tepla a teplé vody
v Klášterci nad Ohří v létě 2022
Dle oznámení společnosti ČEZ Teplárenská je odstávka pro
lokalitu Klášterec nad Ohří plánována v druhé polovině
srpna. Přesný termín oznámí společnost s předstihem po
upřesnění rozsahu prováděných prací.
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Ze Senior Cupu, který se konal
v Mašťově, dovezl tříčlenný tým
klientů z kláštereckého domova
pro seniory krásné stříbrné
medaile. Ve sportovních i vědo-
mostních disciplínách se utkalo

celkem 7 týmů z okolních zaří-
zení. Úspěchy dovršili o týden
později, na turnaji v pétanque
v domově pro seniory na Píseč-
né v Chomutově získali zlatou
medaili. Gratulujeme!

Klienti domova pro seniory bodovali

Vladimír Kořen však zavítal do
Klášterce nad Ohří ze zcela
jiných pohnutek než z těch,
o kterých se zpívá v loupežnic-
ké písničce Jaroslava Uhlíře
a Zdeňka Svěráka. Rozhodně
nepřijel někoho oškubat, ale do
našeho města jej přivedlo
v neděli 5. června natáčení
medailonku o našem vzácném
dubu u bývalé tvrze pod Šum-
nou. Jak už jistě víte, z 55 při-

hlášených stromů byl vybrán
mezi 12 finalistů soutěže
Strom roku 2022, kterou
organizuje Nadace Partnerství. 
Ti, kdo si první červnovou
neděli udělali čas a k našemu
přírodnímu skvostu dorazili,
mohli v přímém přenosu zažít,
jak vypadá práce natáčecího
týmu. Moderátor Vladimír
Kořen nezklamal — úsměvy
a dobrou náladu kolem sebe

šířil stejně, jak jsme na to zvyk-
lí z televizních obrazovek
v pořadu Zázraky přírody. Pří-
tomní se mohli pokochat nejen
samotným dřevěným veliká-
nem s čerstvě narostlými svět-
le zelenými listy, ale i obrázky
žáků klášterecké ZUŠ, kteří jej
svým výtvarným uměním
ztvárnili na papír. 
Všem přišla vhod bramborová
polévka uvařená v kotlíku na
ohni, jež přispěla k příjemné
a uvolněné atmosféře, špe-
káčky i švestkový koláč jako
dezert. Zařazení klášterecké-
ho dubu do soutěže informuje
cedulka zavěšená na jeho
kmeni s upřesněním způsobu
hlasování. To bude možné od
20. června do 11. září letoš-

ního roku na webové stránce
www.stromroku.cz nebo for-
mou dárcovské DMS. Stačí
napsat SMS ve tvaru: DMS
STROM11 30 a poslat na
87777. Výtěžek poputuje na
péči o stromy. O tom, kde
bude možné zhlédnout medai-
lonek věnovaný našemu kan-
didátovi, vás budeme infor-
movat na webu a Facebooku
města.
Vyhlášení výsledků se bude
konat 21. září 2022 na
brněnské hvězdárně a plane-
táriu. Vítězný strom roku
vyhrává poukaz na arboristické
ošetření od firmy Prostrom
Bohemia a postupuje do mezi-
národní soutěže Evropský
strom roku.

Pod dubem, za dubem… číhal také Vladimír Kořen

Ředitelnu vymění za aktivní
odpočinek na zahradě

S koncem školního roku se přiblížil konec pravidelným pra-
covním povinnostem Jaromíru Máchovi. Za posledních
sedm let dostal důvěru k řízení školy od rady města hned
dvakrát – prvně při jmenování do pozice ředitele ZŠ Havlíč-
kova a následně jeho jmenováním ředitelem ZŠ Petlérská,
jejíž součástí je i DDM Volňásek a detašované pracoviště
ZŠ Havlíčkova. Necelých šestnáct  let pracoval také na Měst-
ském úřadě v Klášterci nad Ohří jako vedoucí odboru spra-
vujícího záležitosti školství.
V souvislosti s jeho odchodem na zasloužilý odpočinek jsme
se Jaromíra Máchy zeptali, jak teď v blízké budoucnosti
naloží s volným časem: „Těším se, že teď budu moci více
času trávit s vnoučaty. Společně prožité zážitky s nimi jsou
totiž neopakovatelné. Budu mít více času na rybaření a hou-
bařské výpravy v okolních lesích. Baví mne práce na zahradě,
kde chovám i králíky. Všem těmto aktivitám se teď budu
moci věnovat naplno, za což jsem rád,“ odpověděl s úsmě-
vem na rtech. 
Vedení města děkuje Jaromíru Máchovi za jeho odve-
denou práci v oblasti školství a přeje mu především pevné
zdraví, mnoho radosti, spokojenosti a co nejvíce příjemných
zážitků v osobním životě. 

Jaromír Mácha na oslavě 45. výročí otevření ZŠ Petlérská



Určitě. KUMITE je volný boj
omezen pravidly sportu a sou-
těžním řádem. U žákovských
kategorií jsou zakázány veš-
keré kontakty, v dorostenec-
kých a seniorských jsou povo-
lené jen kontrolované
kontakty na tělo a hlavu.
Nejedná se o plný boj, jako
znáte z kickboxu nebo MMA,
techniky musí být kontrolová-
ny tak, aby člověku neublížily.
To ale neznamená, že závod-
ník nějaký ten úder občas
nedostane.
Nechci říkat, že KATA je spíše
gymnastické cvičení, jedná se
o systém technik složený do
určitých kombinací, který má
představovat imaginární sou-
boj s nepřáteli. Dříve se cvičilo
pouze KATA a mistři si hodně
hlídali, aby se techniky nedos-
taly na veřejnost.

A prozradíte význam jed-
notlivých barev nošených
pásů?
Barvy pásů nesouvisejí se sou-
těžními úspěchy, ale jsou to
stupně technické vyspělosti.
Rozlišujeme žákovské stupně,
nazývající se KYU, a mistrov-
ské stupně DAN. Mistrovské
pásy mají jen jednu barvu, a to
černou, ta se pak dělí na první
až desátý stupeň. Žákovské
jsou rozdělené od devátého do
prvního KYU, přičemž devátý,
bílý, je nejnižší, a první, hně-
dý, nejvyšší technický stupeň.
Mezi bílým a hnědým je ještě
pásek žlutý, oranžový, zelený,
dva fialové a dva hnědé. 

Jste ředitelem školy v Per-
štejně. Jak se vám daří
skloubit karate s vaším
profesním a rodinným
životem?
Karate a práce se mi skloubit
daří, i když zrovna v tomto
předprázdninovém období je
to často velmi hektické. Co se
týče rodiny, dcera už je dospě-
lá, ale když přijede, vždy si na
ni čas najdu. 

Jak odpočíváte?
Když je možnost a čas, tak
v zimě odpočívám na běžkách.
Mým největším relaxem jsou
jarní prázdniny, jezdím každo-
ročně na týden do Alp a nene-
chám si to nikdy vzít. Když se
naskytne nějaká dovolená

v Lounech. V KATA jsem měl
také dobré výsledky, získal
jsem bronz na Národním
poháru, ale v KUMITE zkrát-
ka lepší. Ale jeden velký
úspěch bych opravdu rád
zmínil – v roce 2019 se nám
podařilo uspořádat mistrov-
ství Evropy v kadaňské spor-
tovní hale.

Vyjmenoval byste největší
úspěchy svých svěřenců?
Je těžké vyzvednout jen někte-
ré úspěchy, jelikož každý
úspěch stál za to a nerad bych
na někoho zapomněl. Alespoň
tedy zmíním svou zatím nej-
úspěšnější svěřenkyni Kristýnu
Tesařovou, která od svých
12 let pravidelně vozí medaile
z mistrovství Evropy, a to je
dnes již dospělá. Na zmíněném
mistrovství Evropy v Kadani
byla zlatá mezi juniorkami
v KATA i KUMITE a navíc získala
pohár za kombinaci. Na stejné
soutěži získal ještě stříbro náš
KATA tým mladších žákyň. 
Šárka Koritinová na posledním
mistrovství Evropy sice nedo-
sáhla v individuálu na medaili,
ale byla členkou české státní
reprezentace v KUMITE
týmech mladších žákyň a stál
na ní poslední rozhodující
zápas. Ten vyhrála a zařídila
českému týmu zlaté medaile.
Je to naše nadějná závodnice,
která by v budoucnu mohla
dosáhnout podobných úspě-
chů jako Kristýna.
Dalším skvělým závodníkem
je David Vyhnálek. Pravidelně
získává medaile na národních
soutěžích a loni se stal mistrem
České republiky v KATA. 
Velmi nadějnou závodnicí je
také Nicol Matušová, která
uspěla na Velké ceně v mezi-
národní soutěži i předtím na
Národním poháru a vybojovala
1. místo v KATA, 1. místo
v KUMITE a zaslouženě pře-
vzala na obou soutěžích pohár
pro kombinaci.

Mohl byste čtenářům
vysvětlit rozdíl mezi KUMI-
TE a KATA?
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Karate není boj,
který znáte

z kickboxu nebo
MMA.

už v 18 letech, ač ještě se žlu-
tým páskem. Letos tedy uběh-
lo cca 30 let. 

Kterého svého úspěchu
v karate si nejvíce vážíte?
Dostal jsem se do širšího
výběru české reprezentace
a to je už samo o sobě velký
úspěch. Také jsem pod Čes-
kým svazem karate vyhrál
Národní pohár v KUMITE

S dcerou na maturitním plese

V kolika letech jste se začal
karate věnovat a co vás
k tomu přimělo? 
V 17 letech jsme se na gymplu
s kluky domluvili, že karate
zkusíme. Bylo krátce po revo-
luci a tento sport zažíval tehdy
boom.

Jak dlouho jste trenérem
karate?
Prakticky jsem začal trénovat

Rozhovor s… Josefem Patíkem
Kromě toho, že je Josef Patík ředitelem Základní školy
a Mateřské školy Perštejn, je také trenérem karate v kláš-
terecko-kadaňském klubu, který sklízí jeden úspěch za
druhým. Ředitelem školy je od srpna 2018 a jak sám říká,
škola byla velmi dobře nastavená, neměnil tedy za svého
působení základní principy. Škola nabízí spoustu sportov-
ních akcí, pravidelné školy v přírodě a lyžařské kurzy, letní
kurzy, pro vyšší stupeň pak kurzy tábornické, turistické,
cyklistické a vodácké. Díky dobré komunikaci s obcí se
podařilo během tří let zbourat a postavit novou školní
jídelnu a v plánu jsou další rekonstrukce či nové multi-
funkční učebny. Spolehnout se prý může na kvalitní peda-
gogické pracovníky iostatní zaměstnance školy. Červnový
rozhovor jsme však připravili hlavně na téma karate.



o letních prázdninách, řeším
většinou operativně, bývají
i soustředění s karate, což je
na vyčištění hlavy také ideální.
Odpočívám prostřednictvím
fyzické zátěže. Sem tam, když
mě to nebaví, si ale lehnu
k televizi a dám si pivo.

Jak budete trávit letošní
prázdniny?
Nevím. Na začátku prázdnin
mě čeká ještě práce ve škole
a mezinárodní seminář Gass-
huku. Jedná se o největší
mezinárodní seminář v karate,
který se u nás koná. Trénuje
se 3x denně ve třech skupi-
nách pod japonským instruk-
torem. Po semináři odjíždím
s přáteli na vodu, na Ohři. Na
konci srpna pořádá náš klub
soustředění na Měděnci. To
jsou jistoty, o kterých vím,
dále mám v plánu jet po České
republice na kole nebo na
motorce. 
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Ne nadarmo se
o karate říká, že
je to harmonie
těla i ducha.

Vášní Josefa Patíka jsou zim-
ní sporty

Během svých začátků ještě
s bílým páskem Se svým psím kamarádem

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Mám rád jakékoliv chutné jídlo, které je dobře udělané,
nejčastěji si dávám hovězí maso, krevety nebo bram-
boráčky.

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
To nevím, žádnou nepreferuji. Když koukám na les, tak
zelenou, když na nebe, tak modrou. 

Kde nejdále ve světě jste byl?
Ve Spojených Arabských Emirátech na dovolené s dce-
rou. Co se týče karate, nejdál jsem byl v irském Dublinu.
Můj bývalý svěřenec, Ondřej Novotný z Klášterce nad
Ohří, získal stříbro na mistrovsví světa v Mexiku, ale
tehdy jsem s ním neletěl. 

Jaké máte koníčky?
Na koníčky mi nezbývá moc času, takže spíše co mám
rád – běžky, lyže, snowboard a kolo. Kdysi jsem zkoušel
i golf, ale zabere moc času.

Co vám dalo a vzalo karate?
Vzalo mi spoustu volného času, protože to není jen prá-
ce na trénincích, ale i práce doma, a to po nocích či
víkendech. Mluvím o věčné administrativě, žádostech
o dotace a podobně. A co mi karate dalo? Motivaci. Je
to práce s dětmi, v mladém kolektivu a hlavně v kolek-
tivu slušných lidí. Všude se najdou výjimky, ale 100 %
lidí v našem klubu jsou slušní a pohodoví lidé, kteří
jsou ochotni pomáhat a leckdy i pracovat zadarmo –
dělají to pro klub. 

Když je karate japonské
bojové umění, plánujete
někdy v budoucnu Japon-
sko navštívit?
Plánoval jsem to vždy, už jsem
měl i rozhodnutí, že pojedu,
ale vše zkazil covid. Šárka
a David se dostali do výběru
České republiky na mistrovství
světa v Japonsku, které bylo
nejprve přeloženo a poté zru-
šeno, takže se nakonec neko-
nalo vůbec. To mě hodně mrzí.

V čem spatřujete přínos
karate oproti jiným spor-
tům?
Karate má předepsanou etiku,
tak si nikdo nemůže dělat, co
chce, a musí dodržovat daná
pravidla. To lidi učí slušnému
chování a úctě k druhým.
A jelikož se jedná o bojový
sport, tak učí i koncentraci, ať
už pro dosažení nějakého
úspěchu, a to nejen sportov-
ního, ale třeba i k dosažení
technického stupně. Karate
vás naučí poslouchat, děti se
při něm zklidní, naučí vás ovlá-
dat tělo i duši. Ne nadarmo se
o karate říká, že je to harmo-
nie těla i ducha.

Mohou se při sebeobraně
využívat prvky karate?
Téma sebeobrany je složitější.
Karate je jedno z nejúčinněj-
ších bojových umění. Když ho
člověk umí a praští, tak je
konec zápasu. Z hlediska
použití v sebeobraně je karate
reálně a snáze naučitelné než
ostatní bojová umění. Karate
je však považováno jako
zbraň, ale je to o dokazování.
Na to by vám lépe odpověděl
právník. Když by ovšem na
karatistu někdo vytáhl zbraň,
pak už je v rámci sebeobrany
použití karate možné, nikdy
však nevíte, jak se situace
vyvine. Karatista může dotyč-
ného zpacifikovat, ale pokud
by vás útočník přestal ohrožo-
vat, další užití karate už by se
považovalo za trestný čin. 

Máte nějaké doporučení,
jak by se měl člověk chránit
v případě napadení další
osobou?
Máme jasné doporučení,
vyhýbat se těmto situacím,
nejlépe utéci a křičet: „Hoří!“

Neuvažoval jste o organi-
zování kurzů sebeobrany
pro širokou veřejnost?

V Klášterci nad Ohří jsme kur-
zy sebeobrany pro veřejnost
vedli, ale nyní už je pro mne
čas tak vzácný, že už o tom
neuvažuji. Můj kolega Jan Kal-
kuš však vede kurz v kadaňské
tělocvičně, a to každý pátek
odpoledne.

Děkuji za rozhovor a přeji
vám příjemné prožití let-
ních prázdnin a spoustu
zajímavých zážitků během
vašich aktivit.

Adéla Václavíková ■



V galerii Kryt se v červenci
představí František Kol-
lman. Jeho výstavu hudebně
uvede houslista Jaroslav
Svěcený a k posluchačům
promluví malíř, grafik a peda-
gog Václav Benedikt.
František Kollman se ve své
tvorbě zaměřuje především na
vyjádření pohybu. Absolvoval
Výtvarnou školu Václava Hol-
lara a nakonec soukromě stu-
doval u akademického malíře

Zdeňka Buriana. František je
uznávaným malířem, umělec-
kým brusičem skla, ilustráto-
rem a grafikem. Úspěšně
vystavuje v České republice
i zahraničí a jeho díla najdeme
ve Francii, Španělsku, Němec-
ku, Rakousku a Japonsku.
Narodil se v roce 1947 v Praze,
jeho matka byla italská šle-
chtična a otec syn německého
malíře. A byl to právě otec,
který se jako jediný nevěnoval
malířství a přivedl ho k bojo-
vým uměním.
Vystřídal nespočet zaměstná-
ní, opravoval barokní kostely
či vyučoval bojová umění. Jako
vyhazovač se v Redutě sezná-
mil s předními osobnostmi
českého disentu a budoucími
představiteli revoluce. V roce

1989 se stal šéfem ochranky
Václava Havla. „Vašek Havel
tenkrát prostě potřeboval,
abych zařídil ochranu. Neváhal
jsem. Znali jsme se už od jed-
nasedmdesátého zReduty. Byl
jsem za něj ochoten položit
i život,“ vzpomíná František

Kollman a dodává: „Havla
jsem miloval, pořád ho mám
rád a jsem hrdý, že jsem ho
mohl chránit.“
Vernisáž výstavy se koná
v pátek 8. července
v 17 hodin v galerii Kryt.

Lenka Fricová ■
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Romány popisující skutečný
příběh se vrývají do srdcí čte-
nářů leckdy mnohem snadněji
než ostatní. Prožíváme s pos-
tavami jejich radosti i utrpení
mnohem hlouběji, když víme,
že takový člověk skutečně
existuje či existoval. Místní
spisovatelka Renata Šindelá-
řová se nechala ve svém
románu Bolest neutopíš inspi-
rovat životem svého bývalého
spolužáka. Knihu budete mít
možnost zakoupit v kulturním
centru a také v infocentru.
Anotace: Syrovost života.
Karamboly. Sex. Alkohol.
A boj. Tak by se dal charak-

terizovat příběh, který je
inspirovaný skutečnými udá-
lostmi a nezačíná právě šťast-
ně.
„Víš, že jsem si vždycky
myslel, že sex je pro mě ve
vztahu na prvním místě?
A teď vidím, že prostě
jenom nechci být sám,“
vysloví jednoho dne Míra.
Táhne mu na padesát, ale
v podstatě stihl prožít dva
životy. Dvě manželství.
Leccos se mu v nich nepovedlo
a na leccos je naopak pyšný.
Jeho životní krédo? „Hlavně
se z toho nepodělat!“ I když
to někdy opravdu bolí.

Vyšel román místní autorky inspirovaný
skutečným životním osudem

Svá díla představí výtvarník, který chránil Václava Havla

Kvůli nepříznivým epidemio-
logickým podmínkám proběhl
v lednu pouze ples 4.S, zbylé
třídy to již nestihly. Nenechaly
se ale odradit a ples přesunuly
na květen, resp. červen.
A udělaly moc dobře. V pátek
20. května proběhl ples třídy
oktávy, symbolicky tak žáci
zakončili osmileté působení na
zdejším gymnáziu. Po úspěš-
ném týdnu maturitním společ-
nými silami připravili nádherný
taneční večer. Téma plesu byl
„V hlavní roli oktáva“ a film
provázel nejen skvostné před-
tančení, ale také přítomné
hosty obklopoval v podobě ori-
ginální filmové výzdoby. Sou-
částí bylo samozřejmě šerpo-
vání a netradičně celému
slavnostnímu večeru dodal
punc akt předávání maturitní-
ho vysvědčení, které pomáhal
řediteli Vojtěchu Živnůstkovi

Plesová sezóna
zimou neskončila

a třídní učitelce Michaele
Zahálkové na podiu předávat
starosta Štefan Drozd. 
Třída 4.G, která také velice
úspěšně zakončila svá čtyřletá
studia, měla svůj Květinový
ples v pátek, 10. června. 
Oba plesy jsou pomyslnou teč-
kou za celým studiem a žáky
nyní čekají přijímací zkoušky
na vysoké školy. Popřejme jim
hodně štěstí a správnou volbu. 

Michaela Zahálková
GSOŠ Klášterec nad Ohří ■
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Žáci naší školy spolu s učiteli
připravili program pro poslední
výměnný pobyt projektu Eras-
mus+ The Colours of Science.
V rámci tohoto projektu
navštívili Českou republiku ve
dnech 30. května až 3. června
studenti a učitelé z Portugal-
ska, Polska, Španělska a Slo-
vinska.
A co u nás zahraniční hosté
zažili? První den navštívili hlav-
ní město, kde si prohlédli Praž-
ský hrad a přilehlé zahrady,
plavili se parníkem po Vltavě.
Druhý den probíhaly aktivity
projektu ve škole. V dopoled-
ních hodinách přivítal všechny
účastníky starosta Štefan
Drozd a místostarosta David
Kodytek. Poté probíhal tzv.
Nation Fair spojený s ochut-
návkou národních pokrmů.
Ochutnat zahraniční dobroty
mohli i děti a učitelé z naší ško-
ly. V odpoledních hodinách se
konala vernisáž školních prací
na téma “Máme rádi Evropu“

spojená s vystoupením žáků.
Ve středu si naši hosté mohli
prohlédnout v rámci exkurze
výrobu porcelánu a poté
následoval workshop. Deko-
rování vlastního porcelánu
všechny velmi zaujalo a byli
rádi, že si výrobek mohou
odvézt domů. Následně se
všichni vydali do lanového
centra na Plešivci. Někteří ten-
to adrenalinový zážitek zvládli
bez zaváhání, jiní se raději
spokojili s procházkou po okolí.
Čtvrtek začal návštěvou naše-
ho zámku a zámeckého parku.
Připravili jsme si pro hosty pro-
hlídku expozice porcelánu
a okruh Atraktivity. Studenti
si mohli vyzkoušet, jak se žilo
v minulosti, a prohlédnout si
podzemí zámku. Poté byl tento
den opět dnem aktivit ve ško-
le. Naši žáci provedli hosty
učebnami a prostory celé ško-
ly. Poté následoval tzv. Scien-
ce Fair, na kterém se prezen-
tovaly různé pokusy nejen

z chemie a fyziky na hlavní
téma projektu barvy ve vědě.
Poslední den již někteří hosté
odjížděli. Zůstával pouze tým
Slovinska, se kterým jsme se
vydali poznat okolí řeky Ohře
v rámci pěšího výletu do Per-
štejna. 

Počasí vyšlo skvěle a setkání
si všichni užili. Jen nám bylo
líto, že už to byla poslední akti-
vita našeho projektu. Doufá-
me, že zůstaneme v kontaktu
i v budoucnosti. 

Monika Bártová
ZŠ Školní ■

Prožili jsme úplně jiný, zcela netradiční týden ve škole

Klášterecký zimní a atletic-
ký stadion byl 9. června
dějištěm již 27. ročníku
olympiády mateřských škol.
Závodit přijelo celkem
138 předškolních sportovců
z 23 mateřských škol cho-
mutovského okresu. Své
síly si na atletickém stadio-
nu poměřili ve čtyřech dis-
ciplínách: běh na 20 m, pře-
kážkový běh na 20 m, hod
do dálky tenisovým míč-
kem, skok do dálky s rozbě-

hem. Při slavnostním zahá-
jení nechybělo vyvěšení
olympijské vlajky, symbo-
lické zapálení olympijského
ohně ani olympijský slib.
Odhodlání a náboj k co nej-
lepším sportovním výsled-
kům dodaly malým olym-
pionikům zvučné tóny
krátké bubenické show.
Organizace byla jako vždy
na jedničku a patří za ni
poděkování nejen učitelkám
z pořádající MŠ Bruslička,

ale i vychovatelkám z DDM
Volňásek, které na přípravě
her spolupracují již mnoho
let.
Vítězem her se stala klášterec-
ká MŠ Bruslička, stříbro si
odvezla kadaňská MŠ Čtyřlís-
tek abronzové 3. místo obhájili
závodníci z kadaňské MŠ
Hvězdička. Blahopřejeme vítě-
zům k jejich nejlepším výko-
nům. Gratulaci si však zaslu-
hují i ostatní závodníci za jejich
bojovnost a nasazení.

Malí olympionici závodili na kláštereckém stadionu

Již 7. ročník projektu Pozná-
váme společně jsme zahájili
v září 2021 v renesančním sále
kláštereckého zámku a slav-
nostně jsme jej zakončili na
zahradě kláštereckého gym-
názia a střední odborné školy.
Studenti senioři si převzali cer-
tifikáty o úspěšném absolvo-
vání tohoto ročníku včetně
drobných dárků. Po děkov-
ných proslovech a předávací
ceremonii následovala zábava,
kterou rozjela Hanka Křížková
a Tomáš Barták. Přítomní se
mohli občerstvit ručně vyro-
benými zákusky z dílny naší

skvělé koordinátorky projektu
Dáši Eichlerové a nechyběl ani
slaný bufet s léčivými elixíry.
Dle ohlasů si všichni přítomní
odpoledne užili amy se již těší-
me na září, kdy zahájíme nový
školní rok. Pokud chcete být
součástí této úžasné společ-
nosti, neváhejte vyplnit při-
hlášku do dalšího ročníku. Je
ke stažení na webu města
nebo ji naleznete v papírové
formě u vstupu na městský
úřad. Za celý tým projektu
Poznáváme společně vám moc
děkujeme, užijte si léto av září
na viděnou. Lucie Černá ■

Studenti senioři ukončili školní rok zahradní slavností
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Léto je již v plném proudu,
proto jistě oceníte příjemné
ochlazení v kláštereckém
aquaparku, jehož brány se
otevřely 23. června. Všem
návštěvníkům přejeme, aby
jim přinesl příjemně osvěžu-
jící zážitky.

Dejte v létě vale horku
v kláštereckém aquaparku

Matěj Müller

Malvína Kroupová

Zuzana Račková Inés Szabó

Lucie Muchová

Josef Lang

Štěpán HrnčířAdam Mikuláš Štreicher

Valerie Eperješi Šimon Anděl

Kromě květů rozkvetly v květnu i úsměvy nových občánků
Předposlední májová neděle byla slavnostním dnem pro rodiče a blízké příbuzné deseti nových kláštereckých občánků, které
v zámeckém sále přivítal starosta Štefan Drozd. Po březnové přesile narozených chlapečků zavládla květnová genderová
vyváženost. Pět vyšňořených dívenek a pět vyfešákovaných chlapečků se usmívalo do objektivu paní fotografky, aby se pak
mohly zdařilé snímky hezky vyjímat v rodinných albech. Všem našim novým občánkům přejeme dětství plné lásky, radosti
a hezkých zážitků s rodiči, sourozenci, kamarády a ostatními blízkými.

VZPOMÍNKA

Kdo tě znal,
ten zná naši
bolest, ten
ví, co jsme
v tobě ztra-
tili.
8. července

uplynou smutné 4 roky, co
nás opustil milovaný syn,
bratr, vnuk, přítel a kama-
rád Petr Miklovič.
Nikdy nezapomeneme a
s láskou v srdci vzpomíná-
me. Maminka Iva Šindelá-
řová s rodinou

VZPOMÍNKA

Dne 18. čer-
vence uply-
ne 5 smut-
ných let ode
dne, kdy nás
n a v ž d y
opustil pan

Zdeněk Brejška. Děku-
jeme všem, kteří vzpome-
nou s námi. Nikdy nezapo-
meneme. Synové Zdeněk
a Pavel s rodinami

Vítání nových občánků zajiš-
ťuje: Nikola Chalupníčková,
Facebook: NikichFoto

Redakce Kláštereckých
novin přeje všem
malým i velkým

čtenářům krásné
prázdniny a dovolenou.

Otevírací doba:
denně od 9 do 19 hodin

Vstupné: 
100 Kč

Sezónní permanentka:
1.000 Kč

(k zakoupení na místě
a v infocentru pod radnicí)



Samotný název obce odvo-
zujeme od osobního jména
Lestek a znamená Lestkův
dvůr. Historické tvary názvu
obce jsou Lestkow, Lestko-
wie, Leskow, Leßka, Leskau
a Leschkau, někdy také čes-
ky Leska, německy pak Les-
kau. 

Dějiny obce úzce souvisí s hra-
dem Egerberk, do jehož pan-
ství ves patřila. Poté, co byl
hrad opuštěn, přešel Lestkov
pod panství Felixburg a s pří-
chodem Thunů pod panství
Klášterec. 
První písemná zmínka o vsi
pochází z roku 1407. Od roku

1444 pak známe zajímavou
informaci o lázni, kterou zde
využívala vrchnost. Důležitá
je také poznámka o krčmě,
která se datuje k roku 1477
a následně se o ní dozvídáme
ještě několikrát v průběhu
16. a 17. století. 
V roce 1557 se majitelem pan-
ství Egerberk stal Bohuslav
Felix Hasištejnský z Lobkovic.
Zchátralý hrad se už ale neho-
dil k žití, měnily se také nároky

na bydlení obecně a Bohuslav
proto přestěhoval sídlo na
nově založený zámek Felix-
burg v Rašovicích. 
Bohuslav vydal nový urbář (tj.
soupis povinností poddaných
vůči vrchnosti), ve kterém se
mimo jiné dovídáme, že

v Lestkově žilo jedenáct
mužů, kteří vrchnosti platili
daň v roční výši osm kop
a 35 grošů, patnáct slepic
a k tomu patnáct strychů a
jeden věrtel ovsa (strych je to
samé jako korec a je to 100
až 140 l, věrtel byla ¼ korce
neboli strychu). Dále museli
vykonávat stráž na Egerber-
ku, odebírat pivo z pivovaru či
jeden den ročně pomáhat při
senoseči. Naopak nemuseli
pomáhat při stavbě hradu
nebo se účastnit honů. 
Poté patřil Felixburk Matyáši
mladšímu Štampachovi ze
Štampachu, ale za účast na

Stavovském povstání mu byl
majetek zkonfiskován a zde
už se dostáváme k nám zná-
mé historii – v roce 1623 celé
panství koupil Kryštof Šimon
Thun a i s Lestkovem přešlo
pod panství Klášterec. 
Nedaleko Lestkova u cesty
do Rašovic vznikl už v roce
1649 stupník na tříslo, násled-
ně mlýn. Původně se zde drtila
kůra, ze které se získávalo
tříslo pro zpracování kůží.

Mlýn na Rašovickém potoce
fungoval ještě v roce 1930.
V roce 1773 byl v Lestkově
postaven poplužní dvůr
a v roce 1888 zde zahájil svou
činnost spolek dobrovolných
hasičů. Fungovala zde také
plovárna. V první polovině

19. století v obci vyrostla kap-
le Neposkvrněného početí
Panny Marie. Šlo o hrázděnou
budovu, která stála za lípou
na návsi (jsou zde ještě patrné
zbytky základů), vedle lípy k ní
vedlo schodiště. Čelní stěnu
s pravoúhlým vstupem zakon-
čoval trojúhelníkový štít pod
valbovou střechou s polygo-
nální zvonicí krytou cibulkou.
Uvnitř bylo na obou stranách
po asi pěti řadách lavic a oltář.
Kaple měla od roku 1958
památkovou ochranu Minis-
terstva kultury ČR, po jejím
zrušení v roce 1980 byla zbo-
řena. Lenka Fricová ■
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Dějiny obce Lestkov úzce souvisejí s hradem Egerberk

Vznik hradu Egerberk datujeme na přelom 13. a 14. století. Jeho
název odvozujeme od německého pojmenování řeky Ohře – Eger.
Jádro hradu tvořilo obdélníkové nádvoří obklopené obytnými budovami
a velkým valem s příkopem. Okolo celého hradu byla silná ochranná
hradba. Západní část komplexu zřejmě plnila obrannou funkci, v té
východní byl pravděpodobně obytný třípatrový hradní palác. Egerberk
je typickým představitelem hradu s dvoupalácovou dispozicí. 
Kdo hrad založil, s přesností určit nelze. Prvním historicky doloženým
majitelem byl Vilém z Egerberka – záznam pochází z roku 1317.
Vilémův syn, taktéž Vilém, prodal sídlo Šumburkům, a tímto krokem
již záznamy o rodu Egerberků na našem území mizí. 
Šumburkové si ovšem na protějším břehu řeky Ohře postavili vlastní
hrad Nový Šumburk,  v jejich držení byl také nedaleký hrad Perštejn
a později získali i Hasištějn. Egerberk prodali kolem roku 1384
pánům z Dubé. Za jejich držení prošel rozsáhlou přestavbou, kterou
realizoval Jindřich Škopek z Dubé. Jindřich Škopek byl jedním z nej-
významnějších členů družiny krále Václava IV. a významným členem
korunní rady. V roce 1411 se jako majitel uvádí Mikuláš Augustinův
z Prahy, nejvyšší písař zemský. Po jeho smrti v roce 1416 připadl
hrad králi. Císař Zikmund ho udělil v léno Wendovi z Illburka. Ten
se ovšem dostal do majetkových sporů se Šumburky. Vilém ze
Šumburku se pak údajně lstí a bez boje zmocnil Egerberku a svého
soka umučil v hladomorně. Následně hrad roku 1447 prodal husit-
skému hejtmanovi Jakoubkovi z Vřesovic. Po dlouhých sporech
s ním a se Šumburky se Illburkům podařilo získat Egerberk zpět,
ale v roce 1460 jej Botho z Ilburku postoupil svým věřitelům, rodu
Fictumů, majitelům Klášterce nad Ohří. Fictumům patřil Egerberk
až do roku 1557, kdy ho od nich získal Bohuslav Felix Hasištejnský
z Lobkovic (jeho ženou byla Anna z Fictumu). V roce 1591 prodali
Lobkovicové Egerberk Štampachům ze Štampachu. Těm bylo ovšem
panství po Bílé hoře zkonfiskováno a v roce 1623 Egerberk koupil
jako konfiskát Jindřich Šimon Thun a začlenil ho do kláštereckého
panství. Thunové hrad ponechali svému osudu, za jejich vlády
zůstal trvale neosídlený a postupně chátral.
V současné době je volně přístupná zřícenina hradu v soukromých
rukou a její majitel provádí postupnou konzervaci. 

V minulém čísle Kláštereckých novin jsme se podívali na
historii Rašovic, v červnových se zaměříme na další obec,
která ke Klášterci nad Ohří náleží, a tou je Lestkov. 



Termín pro odevzdávání návrhů: 
1. července 2022 – 30. září 2022
Koordinátorky projektu:
Adéla Václavíková (474 359 686, vaclavikova@muklasterec.cz)
Radka Hodicová (474 359 645, hodicova@muklasterec.cz)
Maximální náklady na 1 projekt: 250 tisíc Kč
Celkové náklady na rok 2023: 1 milion Kč

Tipy:
Navrhujte i méně nákladné projekty, může se jich
tak realizovat více.
Své návrhy konzultujte, poradíme vám, zda je návrh
v pořádku.
Inspirujte se projekty z jiných měst.

V letošním roce již vzniklo:
Dětské hřiště v královéhradeckém cykloparku

Během léta ještě vznikne:
Doplnění dětského hřiště v Klášterecké Jeseni
Nášlapy za kulturním centrem
Odpočinková zóna v ulici Boženy Němcové

Inspirujte se méně nákladnými projekty v jiných měs-
tech:

Doplnění herního prvku na dětské hřiště
Odpočinkové místo, posezení, lavička
Chytrá lavička
Parkové a sadové úpravy
Nová výsadba stromu, trvalkové záhony
Malované hry na chodník
Revitalizace stezek, cest
Defibrilátor
Fotopoint
Veřejná pítka
Pítka pro ptáčky
Kuličková dráha při stávajícím hřišti
Stezka pro bosé nohy
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Společně pro Klášterec: navrhujte do konce září
Blíží se další ročník projektu participativního rozpočtu a my už se nyní těšíme na vaše skvělé nápady, jak vylepšit
veřejný prostor v našem městě.

Nově stačí na podporu návrhu jen deset podpisů
namísto původních patnácti.
Nebudou již přijímány návrhy na vznik nových hřišť,
pouze na doplnění stávajících.

Hřiště v cykloparku

Chytrá lavička v Prostějově

Fotopoint u jezera Milada v Mostě

Hriště v Klášterecké Jeseni
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Svými něžnými pohyby okouz-
lily diváky klášterecké baletky
během jejich závěrečného
vystoupení konaného 2. červ-
na v kulturním centru. Svým
blízkým a ostatním příznivcům
baletu zatančily všechny čtyři
choreografie, za které získaly
medaile v mezinárodní
taneční soutěži AVE BOHE-
MIA. Soutěž se konala ve
dnech 7.–8. května v Praze
a tentokrát si z ní naše baletky
ze Soukromé baletní školy
Klášterec nad Ohří vedené

Ivanou Toušovou přivezly
domů hned čtyři medaile za
následující nominace souboru:

v kategorii JUNIOR
BABY 1. místo za variet-
ní tanec s choreografií
Skvělé holky a 2. místo
za klasický tanec s choreo-
grafií First classe,
v kategorii JUNIOR
2. místo za varietní tanec
s choreografií Sofie a záro-
veň 3. místo za tanec kla-
sický s choreografií
Radostné allegro.

Za tak skvělé výkony si naše
malé tanečnice zaslouží vel-
kou gratulaci. Ačkoliv není
důležité vyhrát, ale zúčastnit
se, je nádherný pocit, když
se to povede. Děti tím jistě
posílily svou chuť pokračovat
ve svém tanečním koníčku,
navíc si svou odměnu za svůj
perfektní výkon skutečně
zasloužily. Za každým úspě-
chem stojí velká píle a spous-
ta času věnovaná poctivé pří-
pravě. 

Další čtyři medaile z AVE BOHEMIA pro klášterecké baletky

V sobotu 28. května se někteří
naši zápasníci a zápasnice

zúčastnili mezinárodního tur-
naje v Lidicích. Z turnaje
jsme si odvezli kromě velkých
zkušeností také dvě medaile ze
zápasů. Ve váze 49 kg volný
styl se umístila na 2. místě
Bára Eiertichová a ve váze
70kg řecko-římský styl obsadil
vynikající 1. místo Robert
Lubomír Čáp. Na turnaji

bojovalo celkem 6 našich členů. 
Za podporu, aby tento sport
u nás fungoval, bych chtěla
poděkovat městu Klášterec
nad Ohří a sponzorům.
Náš kroužek řecko-římského
zápasu patří do TJ Klášterec
nad Ohří a snažíme se najít
nové členy — chlapce i dívky.
Trénujeme dvakrát týdně,

někdy jezdíme na tréninky do
profi klubu do Chomutova,
kde mají veliké zápasnické
zázemí. Pokud máte zájem
naučit se zápasnické techniky,
neváhejte přijít mezi nás.
Kontakt:
michala.spoustova@seznam.cz.

Michala Spoustová
Řecko-římský zápas ■

Zápasníci vybojovali v Lidicích zlatou a stříbrnou medaili

I přes problémy na trati jsme
na republikovém finále kona-
ném 26. května v Holešově
získali 9. místo. V jedné
z disciplín, štafetě na 8 x 200
m, jsme skončili na 3. místě,

od bronzu v celkovém pořadí
nás dělilo pouhých 8 vteřin.
Jsem pyšná na všechny děti,
protože jsme se od krajského
kola zlepšili o 19 vteřin. Zís-
kali jsme velké zkušenosti.

Poděkování patří firmám
NEPRO, Klášterecká kyselka,
BERNNY podlahářství a měs-
tu Klášterec nad Ohří za
finanční podporu. Všem
dětem děkuji za skvělé výko-

ny a budu se těšit na spor-
tovní zážitky v dalším škol-
ním roce.

Petra Žihlová
ZŠ Krátká ■

Štafetové běžce dělilo od bronzové medaile pár vteřin

Tygřice Lucie Gruntová patří
mezi pilíře ženské hokejové
reprezentace do 18 let. Jako
kapitánka vedla mladé ho-
kejistky v bojích na mistrov-
ství světa, které probíhalo od
6. června  v americkém Ma-
disonu. Dvěma brankami bě-

hem jedné minuty přispěla
k výhře nad Německem.
České hokejistky nakonec
obsadily 5. místo, když ve
čtvrtfinále podlehly Švédsku
1:2 a následně porazily Slo-
vensko v boji o 5. místo 7:2.
V dresu kláštereckých tygrů

tato hráčka startovala za
starší žáky a přes družstvo
dorostu prošla až do týmu
juniorů, ve kterém se i v le-
tošním roce připravuje na
další hokejovou sezonu.
V sezoně 2021/2022 Lucka
nastupovala za družstvo ju-
niorů, ale i v ženském týmu
HC Dračice Karlovy Vary.
Patříš ke zkušenému já-
dru reprezentace žen do
18 let. S jakým cílem jste
jely na mistrovství světa?
Náš cíl byl jasný, chtěly jsme
bojovat o medaile, bohužel
to nevyšlo.
Nedosáhly jste na me-
daili, v čem byly Švédky,
které vás vyřadily ve
čtvrtfinále, lepší?
Se Švédkami jsme sehrály
přípravné utkání, které pro
nás nedopadlo moc dobře.
Proto jsme se na čtvrtfinále
zodpovědně připravovaly. Ve

čtvrtfinále jsme byly lepší,
kromě úseku v úvodu 2. tře-
tiny, kdy nám Švédsko dalo
dvě branky. Měly jsme
spoustu šancí, ale chybělo
nám trošku štěstí. Ukázalo
se také, že hokej se musí
hrát 60 minut.
V sezoně 2021/2022 jsi
dostala pozvánku i do
družstva žen, které se
připravovalo na olympij-
ské hry v Číně. Co to pro
tebe znamenalo?
Ano, pozvánku jsem dostala,
zúčastnit této přípravy byla
pro mne velká čest.
Jaké jsou tvé hokejové
plány do budoucna?
Chtěla bych hrát co nejdéle,
a pokud přijde možnost hrát
hokej v cizině, tak to určitě
zkusím, ale uvidíme, je to ve
hvězdách.

HC Tygři 
Klášterec nad Ohří ■

Lucie Gruntová kapitánkou ženské reprezentace
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Po několika letech bez výra-
zného úspěchu mohou být na
sebe klášterečtí šachisté prá-
vem pyšní. Osmičlenné druž-
stvo našich hráčů ze skupiny
„A“ zakončilo letošní sezónu

2021-2022 velkým úspě-
chem. Z dvanácti soutěžících
družstev v krajském přebo-
ru se umístili na krásném
2.místě, což je jejich nejlepší
umístění dosažené za posled-

Klášterečtí šachisté jsou druzí nejlepší v Ústeckém kraji

V sobotu 28. května se na
nových hřištích v Lesní ulici
uskutečnilo velké sportovní
klání. Malí hokejoví Tygři (roč-
níky narození 2014 a 2013) si
pozvali na turnaj stejně staré
hráče z klubů Piráti Chomutov
a Trhači Kadaň. Všichni
zúčastnění předvedli své
dovednosti ve fotbálku
a v bandy hokeji. Nejlépe se
vedlo Pirátům, kteří turnaj

vyhráli, na 2. místě skončili
Tygři z Klášterce nad Ohří
a na 3. místě Trhači Kadaň. 
Umístění však není důležité,
protože všichni hráči ukázali,
že je sportování baví a že
„hokejky“ umí i jiné sporty než
jen lední hokej. Akce se zúča-
stnila i spousta rodičů a všem
se sportovní dopoledne líbilo.

Petr Mikeš
HC Tygři Klášterec nad Ohří ■

Hokejoví Tygři vybojovali
na turnaji stříbrné místo

Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459.

Nakupte kvalitní a čerstvé potraviny přímo 
od farmářů na www.scuk.cz/klasterec.

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

Lékárna Bonate v Potůčkách přijme

lékárníky / farmaceuty
na občasnou, pravidelnou výpomoc – víkendy nebo čtvrtek a pátek. 

Dle domluvy. Na dohodu o PP, farm. VŠ je nutná. 
Vhodné jako přivýdělek ke mzdě, důchodu. 

Dobrá odměna, pěkné prostředí, možnost přenocování.

Kontaktujte: 737 281 009

ních padesát let. Po všech
odehraných zápasech získali
celkem 24 bodů, což je dělilo
od vítězství pouze o jeden
jediný bod. S celkovým skóre
25 bodů tak vyhráli šachoví
soupeři z Litoměřic.
Naši šachisté si během letošní
sezóny poměřovali své síly
také v rámci oddílového
přeboru jednotlivců a tam
byl nejúspěšnější Drahomír
Krásný ml., na druhém místě
se umístil Daniel Mayer
a třetím nejlepším hráčem se
stal Petr Mikoláš.
Chcete se naučit hrát šachy

nebo už je hrát umíte a chcete
si je přijít někdy zahrát? Uví-
táme, když mezi nás přijdete
a náš oddíl se rozroste o nové
členy. Potřebujeme hráče do
soutěží družstev i jednot-
livců. Scházíme se každou
středu a pátek od 15.30 do
17 hodin ve společenském
domě Panorama. Umíme
zajistit školení, semináře
i výukové materiály. Kon-
takt: Daniel Mayer, tel.:
774 557 875, e-mail:
daniel.mayer@kabel1.cz

Daniel Mayer
Šachový klub ■

Členové kláštereckého šachového klubu
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Nabízíme:
→ stabilní pracovní prostředí u české společnosti s dlouholetou tradicí

→ odpovídající finanční ohodnocení

→ příspěvek na stravování v závodní jídelně

→ příspěvek na penzijní připojištění

→ benefit za odpracování plného časového fondu – FLEXI PASS 

→ zaměstnanecký program – výhodné mobilní tarify

→ další benefity (odměny za doporučení zaměstnance, za zlepšovací návrhy, při životních

jubileích) 

→ týden dovolené navíc po odpracování jednoho roku ve společnosti

ZKL Klášterec nad Ohří, akciová společnost
Nádražní 224, 431 51 Klášterec nad Ohří

Tradiční výrobce ložisek v Klášterci nad Ohří hledá zaměstnance na pozice

PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
(MECHANIK)
Údržba a opravy výrobních strojů

vyučení ve strojním oboru

PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ
Údržba a opravy elektro vybavení

výrobních strojů

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  50 000 Kč
vyučení v oboru elektro

vyhláška č. 50/78 Sb. (min. § 6)

KALIČ
Obsluha kalicí linky

vyučení – není podmínkou

Kontakt:
V případě zájmu kontaktujte personální
oddělení.
telefon: 474 359 715
e-mail: marcela.havlickova@zkl.cz

Dále hledáme pro doplnění stavu pracovníky do

výroby na obsazení volných pozic v profesích

G BRUSIČ KOVŮ / SEŘIZOVAČ
G SEŘIZOVAČ / OPERÁTOR CNC
G LISAŘ
GMONTÁŽNÍ DĚLNÍK
GKONTROLOR
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